
    
 

      

      Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об избрании главы Ирбейского района 

Красноярского края 
          

  

13.12.2023 

 

с. Ирбейское        №31-237р 

 

      В   соответствии  с частью 2.1  статьи  36  Федерального  закона  от  

06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного 

самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 20 Устава 

Ирбейского района, статьей 35 главы 7 Регламента Ирбейского районного 

Совета депутатов, Решением Ирбейского районного Совета депутатов от 

24.08.2023 № 27-203р   «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского района», 

13.10.2023 № 28-207р «О внесении изменений в Положение о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ирбейского 

района»,  рассмотрев кандидатов, представленных  конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Избрать главой Ирбейского района Красноярского края  

Леоненко Олега Викторовича. 

2. Определить, что Леоненко Олега Викторовича вступает в должность главы 

Ирбейского района с 14.12.2023г.   

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

принятия, и подлежит опубликованию в печатном издании «Ирбейский 

вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского районного  

Совета депутатов Красноярского края                                               В.В. Анохина 


